UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEaD

EDITAL Nº 001/2019 – RETIFICAÇÃO 02

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
DE TUTORES A DISTÂNCIA

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), criado por meio da Resolução

CONSEPE/UFERSA Nº 007/2010 de 19 de agosto de 2010, no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação nº 02 ao

Processo Seletivo de Bolsistas CAPES/UAB para atuação na sede do NEaD/UFERSA em Mossoró, oferecendo suporte aos cursos

de graduação oferecidos na modalidade a distância pela UFERSA e financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB).

No item 11. DO CRONOGRAMA, no quadro de eventos e datas passa a vigora a seguinte redação:

EVENTOS DATAS

Divulgação do Edital 04/01/2019

Período de inscrições 22/01/2019 a 05/02/2019

Divulgação da homologação das inscrições e da análise curricular 20/02/2019

Interposição de recursos ao resultado homologação da Análise de curricular Até 48 horas após a divulgação

Divulgação do Resultado Final 25/02/2019

Mossoró/RN, 08 de fevereiro de 2019

MARIA DE LOURDES FERNANDES DE MEDEIROS

Coordenadora NEaD/UFERSA